
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 04 04

Název:
Pozemky p.č. 493 a p.č. 494 k.ú. Křešice u Děčína - finanční vyrovnání za porosty

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na na uhrazení finanční náhrady za odstranění nebo poškození 
porostů na pozemku p.č. 493, p.č. 494 k.ú. Křešice u Děčína a

schvaluje

úhradu finanční náhrady za odstranění nebo poškození porostů na pozemku p.č. 493, 494 k.ú. Křešice u 
Děčína ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 1362-072/2022 v maximální výši 129.720,00 Kč (porosty č. 
1-10 dle popisu) vše dle skutečně zasažených porostů dle důvodové zprávy.

Stanovisko RM:
Rada města dne 26.04.2022 projednala návrh na na uhrazení finanční náhrady za odstranění nebo poškození 
porostů na pozemku p.č. 493, p.č. 494 k.ú. Křešice u Děčína a usnesením č. RM 22 08 37 22 doporučila 
zastupitelstvu města schválit úhradu finanční náhrady za odstranění nebo poškození porostů na pozemku p.č. 
493, 494 k.ú. Křešice u Děčína ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 1362-072/2022 v maximální výši 
129.720,00 Kč (porosty č. 1-10 dle popisu) vše dle skutečně zasažených porostů dle důvodové zprávy.

Cena: 129 720,00

Návrh postupu: RM doporučila

Důvodová zpráva:
OMH realizuje stavbu „Domov zvláštního režimu Děčín - Křešice“ a v souvislosti s prováděním stavby je nutné 
zajistit pronájem pozemku na lešení ze strany od ul. Vítězství, tedy na části pozemku p.č. 493 a p.č. 494 k.ú. 
Křešice u Děčína o výměře cca 115 m2 na dobu co nejnutnější. Vlastník pozemků, ******, požaduje 6,- 
Kč/m2/den. Z tohoto důvodu byl do jednání RM dne 26.04.2022 navrhován pronájem části výše uvedených 
pozemků na dobu určitou, rada města svým usnesením č. RM 22 08 37 21 schválila tento pronájem. 

Současně umístěním lešení vzniká potřeba odstranění vzrostlých porostů na pozemku p.č. 493 a části p.č. 
494 k.ú. Křešice u Děčína, a to cca 8 ks. Vlastník navrhl cenu za tyto porosty dle výpočtu AOPK v souhrnné 
výši 96.090,00 Kč. 

OMH zajistil vyhotovení znaleckého posudku, vypracovaného pro návrh ceny pro vypořádání za trvalé porosty, 
cena dle posudku činí 97.450,00 Kč (č.1-8) až 129.720,00 Kč (č. 1-10) dle popisu ve znaleckém posudku č. 
1362-072/2022 - v příloze materiálu je podstatná část daného posudku k dispozici, kompletní ZP je k 
nahlédnutí na OMH.

Vyjádření:



Příloha: 493_kresice_maj.pdf Komentář:          

Příloha: 493_foto_a.pdf Komentář:          

Příloha: 493_foto_b.pdf Komentář:          

Příloha:
DZR_leseni_stromy_cena
_nabidka_an.pdf

Komentář:          

Příloha: 493_ZP_stromy_an.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.5.2022 10:38 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 16.5.2022 09:23 podepsáno



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000

Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK







Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice 

Pronájem části pozemku a vykoupení stromů 

V rámci realizace stavebních prací na akci „Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice“ je nezbytné 

postavit lešení na sousedních parcelách č. 493 a 494. Jedná se o zábor pruhu šířky 2,5 m a délky 

přibližně 45,8 m, celkem tedy 114,5 m2. Dále je nezbytné pokácet 8 stromů, které by půdorysně 

překážely lešení. Vlastníkem obou parcel je  který zaslal cenovou nabídku na 

uvedené položky. 

V tuto chvíli nelze spolehlivě určit, na jak dlouhou dobu bude lešení nezbytné. Dle slov zhotovitele až 

na 9 měsíců. 

 

Obr. 1 – výsek z katastrální mapy 



 

Obr. 2 – cenová nabídka a pronájem části pozemku. 



 

Obr. 3 – cenová nabídka na pokácení stromu 1 



 

Obr. 4 – cenová nabídka na pokácení stromu 2 



 

Obr. 5 – cenová nabídka na pokácení stromu 3 



 

Obr. 6 – cenová nabídka na pokácení stromu 4 



 

Obr. 7 – cenová nabídka na pokácení stromu 5 



 

Obr. 8 – cenová nabídka na pokácení stromu 6 



 

Obr. 9 – cenová nabídka na pokácení stromu 7 



 

Obr. 10 – cenová nabídka na pokácení stromu 8 

 






















